ПРИКАЗ №55
по муниципальному общеобразовательному учреждению основной общеобразовательной школе с.Чернышева от 18.06.2012г.
« о порядке приема
граждан в школу»

В соответствии со статьей 16 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании» (Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1992, N 30, ст. 1797; Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 3, ст. 150; 2000, N 30, ст. 3120; 2002, N 26, ст. 2517; 2004, N 10, ст. 835; N 35, ст. 3607; 2006, N 1, ст. 10; 2007, N 2, ст. 360; N 7, ст. 838; N 27, ст. 3215; N 44, ст. 5280; N 49, ст. 6070, ст. 6074; 2008, N 30, ст. 3616; 2009, N 7, ст. 786, ст. 787; N 46, ст. 5419; 2011, N 6, ст. 793; N 27, ст. 3871; N 46, ст. 6408; N 47, ст. 6608), и пунктом 5.2.12 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая 2010 г. N 337 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 21, ст. 2603; N 26, ст. 3350; 2011, N 14, ст. 1935; N 28, ст. 4214; N 37, ст. 5257; N 47, ст. 6650, ст. 6662), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 февраля 2012 года № 107 «Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения», Типовым положением об общеобразовательном учреждении, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001г. №196 и Уставом общеобразовательного учреждения  приказываю:

1. Будниковой Татьяне Алексеевне, зам.директора по УВР, внести в локальный акт о приеме детей в школу изменения в соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 15.02.12 г. № 107 «Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения».

2. Суховой Татьяне Владимировне., учителю информатики, разместить на сайте школы и информационном стенде школы перечень документов, определяющих прием граждан в школу в соответствии с приказом Министерства образования и науки  от 15.02.12 № 107 «Об утверждении Порядка приема граждан в ОУ» в срок до 20 июня.

3. Будниковой Татьяне Алексеевне, зам директора школы по УВР  изучить и привести документы по приему учащихся в соответствии с нормативно-правовыми документами,
 провести собрание родителей будущих первоклассников по разъяснению Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения в июне месяце.

4.Утвердить локальный акт о приеме детей в школу с дополнениями и изменениями на основании приказа Министерства образования и науки РФ от 15.02.2012г. №107 «Об утверждении Порядка приема граждан в ОУ» и решения педагогического совета школы ( Протокол №25 от 18.06.2012г).
           5.Контроль оставляю за собой
                       Директор школы:                                          /Шилова Н.В./

                      С приказом ознакомлены :                           /Будникова Т.А./

                                                                                               /Сухова Т.А./